
INSTITUTO DE NUTRICIÓN Y TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS 

DESIGNA A CONTRATA. 

Decreto Exento RA N° 309/358/2022

RM  REGION  METROPOLITANA, 
17/01/2022

                                                                                  VISTOS Y CONSIDERANDOS:
 VISTOS:

Lo dispuesto en el D.F.L. N° 3 de 2006 del Ministerio de Educación, Decretos Universitarios N°s. 
1.937 de 1983. 1.923 de 2018 (Decreto Siaper 309/1470/2018) y Decreto Supremo N° 180 de 
1987 del Ministerio de Hacienda.

CONSIDERANDO:

Que la Srta. Javiera Rocío Ortiz Severín, realizó postulación para la convocatoria nacional de 
subvención de la instalación de la academia año 2021, el cual se encuentra subvencionado por 
la Agencia Nacional de Investigación y Desarrollo (ANID). La académica mencionada se adjudicó 
dicho concurso, el cual tiene como requisito un nombramiento en calidad de contrata anual en la 
Universidad de Chile y renovable por un periodo de 3 años. El Proyecto SA77210027, según 
resolución exenta 10080 con fecha 28 de octubre 2021, financia las remuneraciones de la 
funcionaria por todo el periodo indicado. 

Nómbrese a doña Javiera Roció Ortiz Severín , RUT. 16.658.817-0 , en el cargo de Académica 
Profesora Asistente, Gr. 09° EUS, 44 horas semanales, Contrata, Estamento Académico, 
Jerarquía Profesora Asistente, Categoría Académica Ordinaria, a contar del 1° de Enero de 2022 
y hasta el 31 de diciembre de 2022, o mientras sean necesarios sus servicios.

La funcionaria ingresa a la Administración Pública. 

                                                                                    DECRETO: 

CONTRÁTASE A:

1) JAVIERA ROCÍO  ORTIZ SEVERÍN,  RUN N° 16658817-0, a contar de 1 de enero de 2022 y 
hasta el 31 de diciembre de 2022, y mientras sean necesarios sus servicios, como ACADEMICO 
asimilado  a  grado  9° ESCALA SUELDOS  UNIVERSIDADES  ESTATALES,  de  la  Planta  de 
ACADEMICOS, con jornada de 44 horas semanales.

Esta persona no deberá rendir caución.
 

Maria Magdalena Gandolfo Gandolfo,E=mgandolf@u.uchile.cl https://siaper.contraloria.cl 18/01/2022 Página 1 / 2

1642505490034930

FRANCISCO ANTONIO PEREZ
BRAVO,E=FPEREZ@INTA.UCHILE.CL,SERIALNUMBER=10089072-0 https://siaper.contraloria.cl 17/01/2022

1642429279332188

Myrta Vergara Briones https://siaper.contraloria.cl 18/01/2022 10:18:00

1642511929952

18 ENE 2022



Asume sus funciones el 1 de enero de 2022.

Impútese el gasto que corresponda al Subtítulo  A 1.2, del presupuesto de UNIVERSIDAD DE
CHILE, del año presupuestario vigente.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE.

Maria Magdalena Gandolfo Gandolfo,E=mgandolf@u.uchile.cl https://siaper.contraloria.cl 18/01/2022 Página 2 / 2

1642505490034930

FRANCISCO ANTONIO PEREZ
BRAVO,E=FPEREZ@INTA.UCHILE.CL,SERIALNUMBER=10089072-0 https://siaper.contraloria.cl 17/01/2022

1642429279332188

Myrta Vergara Briones https://siaper.contraloria.cl 18/01/2022 10:18:00

1642511929952

18 ENE 2022


